

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"__" _____ 2025 года

"__" _____ 2025 года

Наименование программного продукта	ГРАНД-Смета, версия 2025.2
Наименование редакции сметных нормативов	Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹	Письмо Минстроя России от 25.02.2025 № 10314-ИФ/09
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452	Приказ Министерства строительства Тульской области от 16.02.2024 № 20
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	71. Тульская область
Наименование субъекта Российской Федерации	Тульская область
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	

Реновация общественного пространства «Город – Театр» концепция развития территории набережной города Богородицка

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-01

Замена резинового покрытия под навесами, ремонт навесов, покраска МАФ, ремонт МАФ, замена инсталляции, ремонт освещения, замена навигационных указателей, ремонт плиточного и асфальтового покрытий

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание дефектный акт

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2025 года

Сметная стоимость	2,567.24 тыс.руб.	
в том числе:		
строительных работ	2,039.67 тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих 293.25 тыс.руб.
монтажных работ	99.70 тыс.руб.	Средства на оплату труда машинистов 3.19 тыс.руб.
оборудования	0.00 тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих 849.00 чел.-ч.
прочих затрат	0.00 тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов 7.96 чел.-ч.

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт покрытия											
Замена резинового покрытия											
демонтаж резинового покрытия											
1	ГЭСН27-07-018-01	Устройство наливного полиуретанового покрытия спортивных площадок и беговых дорожек толщиной 10 мм: с пигментом Объем=316,5 / 100	100 м2	3.165	1	3.165					
	571/нр_2022_п.83_т.2_стр. 4_стб.3	Демонтаж (композит.матер.) ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			34.140855					11,649.48
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	2.29	0.7	5.073495			296.64		1,505.00
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	5.04	0.7	11.16612			323.86		3,616.26
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	8.08	0.7	17.90124			364.68		6,528.22
	2	ЭМ									941.06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.35448					145.92
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.06	0.7	0.13293			1,566.68		208.26
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.06	0.7	0.13293			489.87		65.12
	91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0.04	0.7	0.08862			380.38		33.71
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.04	0.7	0.08862			364.68		32.32
	91.07.08-021	Растворосмесители стационарные для приготовления водоцементных и других растворов, объем емкости 350 л	маш.-ч	2.02	0.7	4.47531	18.32	1.63	29.86		133.63
	91.08.07-021	Укладчики резиновой крошки на игровых и спортивных площадках, производительность до 300 м2/ч	маш.-ч	2.11	0.7	4.674705	78.28	1.33	104.11		486.68
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.7	0.13293	477.92	1.24	592.62		78.78
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.06	0.7	0.13293			364.68		48.48
	4	М									0.00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0.11	0	0			8.21		0.00
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	0.82	0	0	14.89	1.18	17.57		0.00
	01.7.19.01-0021	Крошка резиновая	кг	706.3	0	0	19.08	1.56	29.76		0.00
	14.2.06.09-1014	Средство связующее полиуретановое для изготовления изделий из резиновой/каучуковой крошки и устройства высокопрочных эластичных покрытий, вязкость 4,5-6,5 Па*с при температуре +23 °С, плотность 1,06-1,12 г/см3	кг	236.9	0	0	338.36	1.55	524.46		0.00
	14.5.09.13-0001	Скипидар живичный	кг	3.1	0	0	346.03	1.33	460.22		0.00
		Итого прямые затраты									12,736.46
		ФОТ									11,795.40
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					13,328.80
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					9,082.46
		Всего по позиции							11,105.12		35,147.72
2	ГЭСН27-07-018-01	Устройство наливного полиуретанового покрытия спортивных площадок и беговых дорожек толщиной 10 мм: с пигментом Объем=316,5 / 100	100 м2	3.165	1	3.165					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			48.77265					16,642.12
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	2.29		7.24785			323.86		2,150.00
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	5.04		15.9516			323.86		5,166.09
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	8.08		25.5732			364.68		9,326.03
	2	ЭМ									1,344.37

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории 323.86
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 10.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.5064					208.45
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.06		0.1899			1,566.68		297.51
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.06		0.1899			489.87		93.03
	91.06.05-012	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0.04		0.1266			380.38		48.16
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.04		0.1266			364.68		46.17
	91.07.08-021	Растворосмесители стационарные для приготовления водоцементных и других растворов, объем емкости 350 л	маш.-ч	2.02		6.3933	18.32	1.63	29.86		190.90
	91.08.07-021	Укладчики резиновой крошки на игровых и спортивных площадках, производительность до 300 м2/ч	маш.-ч	2.11		6.67815	78.28	1.33	104.11		695.26
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06		0.1899	477.92	1.24	592.62		112.54
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.06		0.1899			364.68		69.25
	4	М									464,324.67
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0.11		0.34815			8.21		2.86
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	0.82		2.5953	14.89	1.18	17.57		45.60
	01.7.19.01-0021	Крошка резиновая	кг	706.3		2235.4395	19.08	1.56	29.76		66,526.68
	14.2.06.09-1014	Средство связующее полиуретановое для изготовления изделий из резиновой/каучуковой крошки и устройства высокопрочных эластичных покрытий, вязкость 4,5-6,5 Па*с при температуре +23 °С, плотность 1,06-1,12 г/см3	кг	236.9		749.7885	338.36	1.55	524.46		393,234.08
	14.5.09.13-0001	Скипидар живичный	кг	3.1		9.8115	346.03	1.33	460.22		4,515.45
		Итого прямые затраты									482,519.61
		ФОТ									16,850.57
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					19,041.14
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					12,974.94
		Всего по позиции							162,570.52		514,535.69
2.1	ФСБЦ-01.7.10.06-1010	Пигмент (краситель) сухой для спортивных наливных полиуретановых покрытий с резиновой крошкой,	кг	162.9975	1	162.9975	134.58	1.25	168.23		27,421.07
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
		Всего по позиции									27,421.07
4	ГЭСН06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0.005784	1	0.005784					
		Объем=(0,723*0,4*2) / 100									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.78084					231.63
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	135		0.78084			296.64		231.63
	2	ЭМ									90.34
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.1048061					51.25
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	18		0.104112	622.62	1.38	859.22		89.46
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	18		0.104112			489.87		51.00
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	5.93		0.0342991	8.54	1.6	13.66		0.47
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.12		0.0006941	477.92	1.24	592.62		0.41
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.12		0.0006941			364.68		0.25
	4	М									22.21
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	1.75		0.010122	35.71	0.89	31.78		0.32
	01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	250		1.446	12.83	1.18	15.14		21.89
		Итого прямые затраты									395.43
		ФОТ									282.88
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					288.54
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					164.07
		Всего по позиции							146,618.26		848.04
4.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0.589968	1	0.589968					2,851.90

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец **Архипова Ирина Геннадьевна**
инженер 1 категории
Сертификат 2B0727B95F8D1074406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания **13.05.2025 10:20:19**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)											
Всего по позиции											2,851.90
Заделка выемок бетоном											
Итоги по разделу 1 Ремонт покрытия :											
Всего прямые затраты (справочно)											525,924.47
в том числе:											
Оплата труда рабочих											28,523.23
Эксплуатация машин											2,375.77
Оплата труда машинистов (Отм)											405.62
Материалы											494,619.85
Строительные работы											580,804.42
в том числе:											
оплата труда											28,523.23
эксплуатация машин и механизмов											2,375.77
оплата труда машинистов (Отм)											405.62
материалы											494,619.85
накладные расходы											32,658.48
сметная прибыль											22,221.47
Всего ФОТ (справочно)											28,928.85
Всего накладные расходы (справочно)											32,658.48
Всего сметная прибыль (справочно)											22,221.47
Всего по разделу 1 Ремонт покрытия											580,804.42
справочно:											
Затраты труда рабочих							83,694345				
Затраты труда машинистов							0,9656861				
Раздел 2. Ремонт навесов											
Навес круглый Тип 3											
окраска деревянных перекрытий и металлокнструкций											
5	ГЭСНр62-01-003-04	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% Объем=(2,46/0,05) / 100	100 м2	0.492	1	0.492					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			31.6356	10,374.58				
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	64.3		31.6356	327.94 10,374.58				
	2	ЭМ					20.21				
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.07872	26.70				
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1		0.0492	37.32	1.48	55.23		2.72
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0.1		0.0492	323.86 15.93				
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06		0.02952	477.92	1.24	592.62		17.49
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.06		0.02952	364.68 10.77				
	4	М					1,036.71				
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	0.24		0.11808	2,507.62	1.18	2,958.99		349.40
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.8		0.3936	531.44	1.18	627.10		246.83
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.16		0.07872	56.11	1.44	80.80		6.36
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0066		0.0032472	60,697.21	1.25	75,871.51		246.37
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0.0105		0.005166	25,237.94	1.44	36,342.63		187.75
Итого прямые затраты											11,458.20
ФОТ											
Пр/812-096.0-1	НР	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90	10,401.28				
Пр/774-096.0	СП	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46	4,784.59				

Документ подписан электронно

Государственное учреждение Тульской области
Региональный сметный центр Тульской области
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									52,040.53		25,603.94
5.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т	0.0092004	1	0.0092004	55,628.75	1.32	73,429.95		675.58
Всего по позиции											675.58
6	ГЭСНр62-03-004-05	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с земли и лесов Объем=((125,66*24+19,27*18+6*63,9+6*84,21+38*2,82+62,2*4,71+9,5*8,48+71,1*3,77+6*1,06)/1000*29) / 100	100 м2	1.4519	1	1.4519					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			30.126925					9,879.82
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	20.75		30.126925			327.94		9,879.82
	2 ЭМ										9.95
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0.014519					5.29
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0.1		0.14519	6.62	1.41	9.33		1.35
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0.01		0.014519	477.92	1.24	592.62		8.60
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0.01		0.014519			364.68		5.29
	4 М										1,091.28
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0.1		0.14519	56.11	1.44	80.80		11.73
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0.0098		0.0142286	60,697.21	1.25	75,871.51		1,079.55
Итого прямые затраты											10,986.34
	ФОТ										9,885.11
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					8,896.60
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					4,547.15
Всего по позиции									16,826.29		24,430.09
6.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т	0.0233756	1	0.0233756	55,628.75	1.32	73,429.95		1,716.47
Всего по позиции											1,716.47
замена облицовки покрытия из поликарбоната											
Демонтаж поликарбоната											
7	ГЭСН12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой Объем=46,5 / 100	100 м2	0.465	1	0.465					
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр. 4_стб.3	Демонтаж (композит.матер.) ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			10.5462					3,501.55
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	32.4	0.7	10.5462			332.02		3,501.55
	2 ЭМ										104.10
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0.10416					44.91
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	0.05	0.7	0.016275	622.62	1.38	859.22		13.98
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0.05	0.7	0.016275			489.87		7.97
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0.12	0.7	0.03906			1,566.68		61.19
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0.12	0.7	0.03906			489.87		19.13
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0.15	0.7	0.048825	477.92	1.24	592.62		28.93
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0.15	0.7	0.048825			364.68		17.81
	4 М										0.00
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	3.7856	0	0			8.21		0.00
	01.7.15.08-0011 Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей		т	0.0005	0	0	199,827.16				0.00
	01.7.15.14-0083 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, конекончик сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм		т	0.0015	0	0	215,311.97				0.00
Итого прямые затраты											3,650.56

8-21

Документ подписан электронной подписью
Государственного учреждения Тульской области
Региональный сметный центр Тульской области
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории 71,293.08
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									3,546.46
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109					3,865.64
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57					2,021.48
		Всего по позиции							20,511.14		9,537.68
8	ГЭСН12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой Объем=46,5 / 100	100 м2	0.465	1	0.465					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			15.066					5,002.21
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	32.4		15.066			332.02		5,002.21
	2	ЭМ									148.74
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.1488					64.16
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.05		0.02325	622.62	1.38	859.22		19.98
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.05		0.02325			489.87		11.39
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.12		0.0558			1,566.68		87.42
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.12		0.0558			489.87		27.33
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.15		0.06975	477.92	1.24	592.62		41.34
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.15		0.06975			364.68		25.44
	4	М									262.22
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3.7856		1.760304			8.21		14.45
	01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0.0005		0.0002325	199,827.16	1.26	251,782.22		58.54
	01.7.15.14-0083	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0.0015		0.0006975	215,311.97	1.26	271,293.08		189.23
		Итого прямые затраты									5,477.33
		ФОТ									5,066.37
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109					5,522.34
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57					2,887.83
		Всего по позиции							29,865.59		13,887.50
8.1	ФСБЦ-11.3.03.19-0246	Панель из поликарбоната, сотовая, цветная, толщина 10,0 (Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	м2	46.5	1	46.5	411.48	1.24	510.24		23,726.16
		Всего по позиции									23,726.16
Навес Тип 1											
окраска деревянных перекрытий и металлокнструкций											
9	ГЭСНр62-01-003-04	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% Объем=(1,78/0,05) / 100	100 м2	0.356	1	0.356					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			22.8908					7,506.81
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	64.3		22.8908			327.94		7,506.81
	2	ЭМ									14.63
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.05696					19.32
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1		0.0356	37.32	1.48	55.23		1.97
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0.1		0.0356			323.86		11.53
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06		0.02136	477.92	1.24	592.62		12.66
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.06		0.02136			364.68		7.79
	4	М									750.14
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	0.24		0.08544	2,507.62		2,958.99		252.82
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.8		0.2848	531.44				178.60
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.16		0.05696	56.11				4.60
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0066		0.0023496	60,697.21				178.27
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0.0105		0.003738	25,237.94				135.85

1-182-958-99

Документ подписан электронной подписью
Государственное учреждение Тульской области
Региональный сметный центр Тульской области
Бюджет Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории 5 871 51
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 30.04.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									8,290.90
		ФОТ									7,526.13
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					6,773.52
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					3,462.02
		Всего по позиции							52,040.56		18,526.44
9.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная	т	0.0066572	1	0.0066572	55,628.75	1.32	73,429.95		488.84
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции									488.84
10	ГЭСНр62-03-004-05	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с земли и лесов	100 м2	0.6666	1	0.6666					
		Объем=((10*125,66+7*24,95+2*98,26+2*127,8+20,4*2,82+31,85*4,71+6,28*8,48+38,13*3,77+4*2,64)/1000*29) / 100									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			13.83195					4,536.05
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	20.75		13.83195			327.94		4,536.05
	2	ЭМ									4.57
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.006666					2.43
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.1		0.06666	6.62	1.41	9.33		0.62
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01		0.006666	477.92	1.24	592.62		3.95
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.01		0.006666			364.68		2.43
	4	М									501.04
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.1		0.06666	56.11	1.44	80.80		5.39
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0098		0.0065327	60,697.21	1.25	75,871.51		495.65
		Итого прямые затраты									5,044.09
		ФОТ									4,538.48
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					4,084.63
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					2,087.70
		Всего по позиции							16,826.31		11,216.42
10.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная	т	0.0107323	1	0.0107323	55,628.75	1.32	73,429.95		788.07
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции									788.07
замена облицовки покрытия из поликарбоната											
демонтаж поликарбоната											
11	ГЭСН12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2	0.286	1	0.286					
		Объем=28,6 / 100									
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.4_стб.3	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6.48648					2,153.64
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	32.4	0.7	6.48648			332.02		2,153.64
	2	ЭМ									64.04
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.064064					27.62
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.05	0.7	0.01001	622.62	1.38	859.22		8.60
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.05	0.7	0.01001			489.87		4.90
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.12	0.7	0.024024			1,566.68		37.64
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.12	0.7	0.024024			489.87		11.77
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.15	0.7	0.03003	477.92		592.62		17.80
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.15	0.7	0.03003			364.68		10.95
	4	М									0.00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3.7856	0	0			8,214.07		0.00

Документ подписан электронной подписью
Государственное учреждение Тульской области
Региональный сметный центр Тульской области
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 10.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0.0005	0	0	199,827.16	1.26	251,782.22		0.00
	01.7.15.14-0083	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0.0015	0	0	215,311.97	1.26	271,293.08		0.00
		Итого прямые затраты									2,245.30
		ФОТ									2,181.26
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109					2,377.57
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57					1,243.32
		Всего по позиции							20,511.15		5,866.19
12	ГЭСН12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой Объем=28,6 / 100	100 м2	0.286	1	0.286					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9.2664					3,076.63
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	32.4		9.2664			332.02		3,076.63
	2	ЭМ									91.48
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.09152					39.46
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.05		0.0143	622.62	1.38	859.22		12.29
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.05		0.0143			489.87		7.01
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.12		0.03432			1,566.68		53.77
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.12		0.03432			489.87		16.81
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.15		0.0429	477.92	1.24	592.62		25.42
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.15		0.0429			364.68		15.64
	4	М									161.27
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3.7856		1.0826816			8.21		8.89
	01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0.0005		0.000143	199,827.16	1.26	251,782.22		36.00
	01.7.15.14-0083	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0.0015		0.000429	215,311.97	1.26	271,293.08		116.38
		Итого прямые затраты									3,368.84
		ФОТ									3,116.09
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109					3,396.54
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57					1,776.17
		Всего по позиции							29,865.56		8,541.55
12.1	ФСБЦ-11.3.03.19-0246	Панель из поликарбоната, сотовая, цветная, толщина 10,0 (Стеклозные, обйные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	м2	28.6	1	28.6	411.48	1.24	510.24		14,592.86
		Всего по позиции									14,592.86
Навес Тип 2											
окраска деревянных перекрытий и металлокнструкций											
13	ГЭСНр62-01-003-04	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% Объем=(8,98/0,05) / 100	100 м2	1.796	1	1.796					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			115.4828					37,871.43
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	64.3		115.4828			327.94		37,871.43
	2	ЭМ									73.78
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.28736					97.47
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1		0.1796	37.32	1.48	55.23		9.92
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0.1		0.1796					58.17
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06		0.10776	477.92				63.86
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.06		0.10776					39.30
	4	М									3,784.38
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	0.24		0.43104	2,507.62				1,275.44

Документ подписан электронной подписью
Государственное учреждение Тульской области
Региональный сметный центр Тульской области
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории 364.68
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.8		1.4368	531.44	1.18	627.10		901.02
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.16		0.28736	56.11	1.44	80.80		23.22
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0066		0.0118536	60,697.21	1.25	75,871.51		899.35
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0.0105		0.018858	25,237.94	1.44	36,342.63		685.35
		Итого прямые затраты									41,827.06
		ФОТ									37,968.90
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					34,172.01
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					17,465.69
		Всего по позиции							52,040.51		93,464.76
13.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная	т	0.0335852	1	0.0335852	55,628.75	1.32	73,429.95		2,466.16
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции									2,466.16
14	ГЭСНр62-03-004-05	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с земли и лесов	100 м2	3.3297	1	3.3297					
		Объем=((52*125,66+46,2*14,2+41,4*14,2+109,3*14,2+153*2,82+151,1*4,71+31,5*8,48+182,6*3,77+20*2,64)/1000*29) / 100									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			69.091275					22,657.79
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	20.75		69.091275			327.94		22,657.79
	2	ЭМ									22.84
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.033297					12.14
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.1		0.33297	6.62	1.41	9.33		3.11
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01		0.033297	477.92	1.24	592.62		19.73
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.01		0.033297			364.68		12.14
	4	М									2,502.67
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.1		0.33297	56.11	1.44	80.80		26.90
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0098		0.0326311	60,697.21	1.25	75,871.51		2,475.77
		Итого прямые затраты									25,195.44
		ФОТ									22,669.93
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					20,402.94
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					10,428.17
		Всего по позиции							16,826.31		56,026.55
14.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная	т	0.0536082	1	0.0536082	55,628.75	1.32	73,429.95		3,936.45
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции									3,936.45
замена облицовки покрытия из поликарбоната											
демонтаж поликарбоната											
15	ГЭСН12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2	1.42	1	1.42					
		Объем=142 / 100									
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр. 4_стб.3	Демонтаж (композит.матер.) ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			32.2056					10,692.90
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	32.4	0.7	32.2056			332.02		10,692.90
	2	ЭМ									317.93
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.31808					137.15
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.05	0.7	0.0497	622.62		459.22		42.70
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.05	0.7	0.0497			489.87		24.35
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.12	0.7	0.11928			156.66		186.87
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.12	0.7	0.11928			489.87		58.43

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9D5666674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 10.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.15	0.7	0.1491	477.92	1.24	592.62		88.36
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.15	0.7	0.1491			364.68		54.37
	4	М									0.00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3.7856	0	0			8.21		0.00
	01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0.0005	0	0	199,827.16	1.26	251,782.22		0.00
	01.7.15.14-0083	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0.0015	0	0	215,311.97	1.26	271,293.08		0.00
		Итого прямые затраты									11,147.98
		ФОТ									10,830.05
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109					11,804.75
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57					6,173.13
		Всего по позиции							20,511.17		29,125.86
16	ГЭСН12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой Объем=142 / 100	100 м2	1.42	1	1.42					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			46.008					15,275.58
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	32.4		46.008			332.02		15,275.58
	2	ЭМ									454.19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.4544					195.93
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.05		0.071	622.62	1.38	859.22		61.00
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.05		0.071			489.87		34.78
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.12		0.1704			1,566.68		266.96
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.12		0.1704			489.87		83.47
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.15		0.213	477.92	1.24	592.62		126.23
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.15		0.213			364.68		77.68
	4	М									800.75
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3.7856		5.375552			8.21		44.13
	01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0.0005		0.00071	199,827.16	1.26	251,782.22		178.77
	01.7.15.14-0083	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0.0015		0.00213	215,311.97	1.26	271,293.08		577.85
		Итого прямые затраты									16,726.45
		ФОТ									15,471.51
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109					16,863.95
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57					8,818.76
		Всего по позиции							29,865.61		42,409.16
16.1	ФСБЦ-11.3.03.19-0246	Панель из поликарбоната, сотовая, цветная, толщина 10,0 (Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	м2	142	1	142	411.48	1.24	510.24		72,454.08
		Всего по позиции									72,454.08
Итоги по разделу 2 Ремонт навесов :											
		Всего прямые затраты (справочно)									266,263.16
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									132,528.99
		Эксплуатация машин									1,326.46
		Оплата труда машинистов (Отм)									672.58
		Материалы									131,735.13
		Строительные работы									459,480.81
		в том числе:									
		оплата труда									132,528.99
		эксплуатация машин и механизмов									1,326.46

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда машинистов (Отм)									672.58
		материалы									131,735.13
		накладные расходы									127,521.64
		сметная прибыль									65,696.01
		Всего ФОТ (справочно)									133,201.57
		Всего накладные расходы (справочно)									127,521.64
		Всего сметная прибыль (справочно)									65,696.01
		Всего по разделу 2 Ремонт навесов									459,480.81
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				402,63803					
		Затраты труда машинистов				1,658546					
Раздел 3. Ремонт и замена МАФ											
демонтаж холма геопластики											
17	ГЭСН07-05-030-11	Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т	100 шт	0.01	1	0.01					
		Объем=1 / 100									
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.1_ст6.3	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.824					283.68
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	103	0.8	0.824			344.27		283.68
	2	ЭМ									6.60
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.00768					3.76
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.96	0.8	0.00768	622.62	1.38	859.22		6.60
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.96	0.8	0.00768			489.87		3.76
	4	М									0.00
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	3.3	0	0			4,961.04		0.00
		Итого прямые затраты									294.04
		ФОТ									287.44
	Пр/812-007.1-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116					333.43
	Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80					229.95
		Всего по позиции							85,742.00		857.42
окраска лавочек											
18	ГЭСНр62-01-006-04	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0.0945	1	0.0945					
		Объем=((1,5*(0,66+0,6))*5) / 100									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2.9484					966.90
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	31.2		2.9484			327.94		966.90
	2	ЭМ									2.76
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.01323					4.44
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1		0.00945	37.32	1.48	55.23		0.52
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0.1		0.00945			323.86		3.06
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04		0.00378	477.92	1.24	592.62		2.24
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.04		0.00378			364.68		1.38
	4	М									186.67
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	0.24		0.02268	2,507.62				67.11
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.8		0.0756	531.44				47.41
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.16		0.01512	56.11				1.22
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0063		0.0005954	60,697.21				45.17

Документ подписан электронной подписью
Государственное учреждение Тульской области
Региональный сметный центр Тульской области
Инженер 1 категории
Срок действия 2807275B9DEB01974406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0.0075		0.0007088	25,237.94	1.44	36,342.63		25.76
		Итого прямые затраты									1,160.77
		ФОТ									971.34
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					874.21
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					446.82
		Всего по позиции							26,262.43		2,481.80
18.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная	т	0.0012474	1	0.0012474	55,628.75	1.32	73,429.95		91.60
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции									91.60
Обшивка вертикальных поверхностей бетонных лавочек ламелями											
19	ГЭСН15-01-099-01	Облицовка поверхностей декоративными отделочными панелями из древесных материалов	100 м2	0.71876	1	0.71876					
		Объем=71,876 / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			173.93992					70,059.52
	1-100-47	Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	242		173.93992			402.78		70,059.52
	2 ЭМ										412.05
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.3881304					164.94
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.26		0.1868776			1,566.68		292.78
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.26		0.1868776			489.87		91.55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.28		0.2012528	477.92	1.24	592.62		119.27
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.28		0.2012528			364.68		73.39
	4 М										11,078.12
	07.2.07.12-0001	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без	т	0.12		0.0862512	105,278.81	1.22	128,440.15		11,078.12
		Итого прямые затраты									81,714.63
		ФОТ									70,224.46
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					70,224.46
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					34,409.99
		Всего по позиции							259,264.68		186,349.08
19.1	ФСБЦ-01.7.15.14-0011	Шурупы самонарезающие стальные фосфатированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,8 мм, длина 32 мм	1000 шт	0.3651301	1	0.3651301	569.80	1.26	717.95		262.15
		(Отделочные работы)									
		Объем=3,6513008/10									
		Всего по позиции									262.15
19.2	ФСБЦ-09.2.01.03-0062	Панели композитные алюминиевые, класс А, пожарные характеристики Г1, В1, Д1, КМ1, К0, покрытие PVDF/PE, толщина панели 4 мм, толщина алюминиевого слоя 0,5 мм	м2	71.876	1	71.876	4,173.11	1.39	5,800.62		416,925.36
		(Отделочные работы)									
		Всего по позиции									416,925.36
Пропитка трибун деревянных за 2 раза											
20	ГЭСНр69-01-010-05	Антисептирование древесины: маслянистыми антисептиками	100 м2	6.963	1	6.963					
		Объем=696,3 / 100									
		тз за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			98.73534					31,976.43
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	7.09	2	98.73534			323.86		31,976.43
	2 ЭМ										165.06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.27852					101.57
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.02	2	0.27852	477.92	1.24	592.62		165.06
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.02	2	0.27852			364.68		101.57
		Итого прямые затраты									32,243.06

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец **Архипова Ирина Геннадьевна**
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9D58D1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания **13.05.2025 10:20:19**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									32,078.00
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					29,511.76
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					14,114.32
		Всего по позиции							10,896.04		75,869.14
20.1	ФСБЦ-14.2.06.01-0002	Антисептик-антипирен для древесины, для наружных и внутренних работ по обработке деревянных зданий и конструкций, усиленный антисептик с защитой от термитов, плотность при 20 °С 1,13-1,22 г/см3, температура при обработке от -15 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С/ расход 0,25 г/м2 на 1 слой (Деревянные конструкции) Объем=6,963*100*0,25*2	кг	348.15	1	348.15	267.73	1.41	377.50		131,426.63
		Всего по позиции									131,426.63
Демонтаж шахматных столов											
21	ГЭСН10-01-059-01	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.-демонтаж Объем=5 / 100	100 шт	0.05	1	0.05					
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр. 2_стб.3	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2.708					825.43
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	67.7	0.8	2.708			304.81		825.43
	2	ЭМ									62.37
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.168					58.44
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.8	0.0692	37.32	1.48	55.23		3.82
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1.73	0.8	0.0692			323.86		22.41
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.8	0.0988	477.92	1.24	592.62		58.55
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2.47	0.8	0.0988			364.68		36.03
	4	М									0.00
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0.012	0	0	70,296.20	1.26	88,573.21		0.00
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0.035	0	0	55,898.18	1.22	68,195.78		0.00
	11.2.07.12-0011	Штапик (раскладка) деревянный, неокрашенный, сечение 19х19 мм	м	400	0	0	17.96	1.47	26.40		0.00
		Итого прямые затраты									946.24
		ФОТ									883.87
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					954.58
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					486.13
		Всего по позиции							47,739.00		2,386.95
Замена скамеек у столов на анивандальные											
демонтаж											
22	ГЭСН07-05-030-11	Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т Объем=3 / 100	100 шт	0.03	1	0.03					
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр. 2_стб.3	Демонтаж (разборка) ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2.472					851.04
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	103	0.8	2.472			344.27		851.04
	2	ЭМ									19.80
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.02304					11.29
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.96	0.8	0.02304	622.62	1.38	859.22		19.80
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.96	0.8	0.02304					11.29
	4	М									0.00
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	3.3	0	0			496.04		0.00
		Итого прямые затраты									882.13

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9C2E21074406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									862.33
	Пр/812-007.1-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116					1,000.30
	Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80					689.86
		Всего по позиции							85,743.00		2,572.29
МОНТАЖ											
23	ГЭСН07-05-030-11	Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т Объем=3 / 100	100 шт	0.03	1	0.03					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3.09					1,063.79
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	103		3.09			344.27		1,063.79
	2	ЭМ									24.75
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0288					14.11
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0.96		0.0288	622.62	1.38	859.22		24.75
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.96		0.0288			489.87		14.11
	4	М									491.14
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	3.3		0.099			4,961.04		491.14
		Итого прямые затраты									1,593.79
		ФОТ									1,077.90
	Пр/812-007.1-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116					1,250.36
	Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80					862.32
		Всего по позиции							123,549.00		3,706.47
23.1	ТЦ_59.1.15.02_71_50292 27691_09.03.2025_02_1.	Скамья бетонная С-40 (Деревянные конструкции)	шт	3	1	3			16,065.00		48,195.00
		Всего по позиции									48,195.00
Покраска велосипедных парковок, урн, качелей											
24	ГЭСНр62-03-004-05	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с земли и лесов Объем=(0,4*4*0,72*4+0,5*0,5*2*3+10*4) / 100	100 м2	0.4611	1	0.4611					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9.567825					3,137.67
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	20.75		9.567825			327.94		3,137.67
	2	ЭМ									3.16
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.004611					1.68
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.1		0.04611	6.62	1.41	9.33		0.43
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01		0.004611	477.92	1.24	592.62		2.73
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.01		0.004611			364.68		1.68
	4	М									346.58
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.1		0.04611	56.11	1.44	80.80		3.73
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0098		0.0045188	60,697.21	1.25	75,871.51		342.85
		Итого прямые затраты									3,489.09
		ФОТ									3,139.35
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2,825.42
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1,444.10

Документ подписан электронной подписью

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец **Архипова Ирина Геннадьевна**
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания **13.05.2025 10:20:19**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12								
Всего по позиции			16,826.31								7,758.61								
24.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т	0.0074237	1	0.0074237	55,628.75	1.32	73,429.95	545.12									
Всего по позиции											545.12								
Замена табличек навигации																			
25	ГЭСН27-09-015-01	Демонтаж дорожных знаков Объем=2 / 100	100 шт	0.02	1	0.02													
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.4326						133.04							
		1-100-24 Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	21.63		0.4326	307.53					133.04							
		2 ЭМ										102.52							
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.208						75.86							
		91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	маш.-ч	10		0.2	346.73	1.41	488.89	97.78									
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	10		0.2	364.68					72.94							
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.4		0.008	477.92	1.24	592.62	4.74									
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.4		0.008	364.68					2.92							
Итого прямые затраты											311.42								
ФОТ											208.90								
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147						307.08							
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134						279.93							
Всего по позиции			44,921.50								898.43								
26	ГЭСН27-09-012-01	При установке дополнительных щитков добавлять к нормам таблиц с 27-09-008 по 27-09-011 Объем=2 / 100	100 шт	0.02	1	0.02													
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1.38						446.93							
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	69		1.38	323.86					446.93							
		4 М										65.47							
		08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0.048		0.00096	55,898.18	1.22	68,195.78	65.47									
Итого прямые затраты											512.40								
ФОТ											446.93								
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147						656.99							
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134						598.89							
Всего по позиции			88,414.00								1,768.28								
26.1	ФСБЦ-01.5.03.03-0091	Указатель (Автомобильные дороги)	шт	2	1	2	288.78	0.86	248.35	496.70									
Всего по позиции											496.70								
Термоусадка для цепного подвеса качелей																			
27	ГЭСНм08-02-200-01	Монтаж термоусаживаемой манжеты из трубки для кабеля	шт	8	1	8													
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4.72						1,624.95							
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	0.59		4.72	344.27					1,624.95							
		4 М										113.79							
		01.3.01.01-0010 Бензин-растворитель	кг	0.04		0.32	160.27	1.15	184.31	58.98									
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0.064		0.512	8.21					4.20							
		01.7.06.12-0005 Ленты термоспекаемые изоляционные, ширина 50 мм, толщина 0,3 мм	100 м	0.003		0.024	1,015.52	1.53	1,553.75	37.29									
		01.7.06.12-0007 Ленты полиэтиленовые термоспекаемые, цвет черный, ширина 40 мм, толщина 0,1 мм	100 м	0.004		0.032	272.16	1.53	416.40	13.32									
Итого прямые затраты											1,738.74								
27.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2	Документ подписан электронной подписью ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Владелец Архипова Ирина Геннадьевна Инженер 1 категории Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529 Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025 Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19					32.50							
ФОТ												1,624.95							
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97						1,576.20							
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51						828.72							

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									522.02		4,176.16
27.1	ФСБЦ-01.7.06.10-1024	Ленты термоусаживающиеся двухслойные из облученного полиэтилена и слоя плавкого сэвилена для восстановления изолирующих покровов, герметизации муфт и оболочек на кабелях связи, цвет черный, ширина 80 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=0,1*8	кг	0.8	1	0.8	1,178.60	1.53	1,803.26		1,442.61
Всего по позиции											1,442.61
Итоги по разделу 3 Ремонт и замена МАФ :											
Всего прямые затраты (справочно)											724,303.98
в том числе:											
Оплата труда рабочих											111,369.38
Эксплуатация машин											799.07
Оплата труда машинистов (Отм)											436.09
Материалы											611,699.44
Строительные работы											882,591.03
в том числе:											
оплата труда											109,744.43
эксплуатация машин и механизмов											799.07
оплата труда машинистов (Отм)											436.09
материалы											610,110.54
накладные расходы											107,938.59
сметная прибыль											53,562.31
Монтажные работы											5,618.77
в том числе:											
оплата труда											1,624.95
материалы											1,588.90
накладные расходы											1,576.20
сметная прибыль											828.72
Всего ФОТ (справочно)											111,805.47
Всего накладные расходы (справочно)											109,514.79
Всего сметная прибыль (справочно)											54,391.03
Всего по разделу 3 Ремонт и замена МАФ											888,209.80
справочно:											
Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											48,195.00
Затраты труда рабочих						300,818085					
Затраты труда машинистов						1,1200114					
Раздел 4. Благоустройство											
28	ГЭСН27-02-010-09	Установка бортовых камней бетонных газонных и садовых: при других видах покрытий Объем=22 / 100	100 м	0.22	1	0.22					
1 ОТ(ЗТ)			чел.-ч			14.212					
2-100-02 Рабочий 2 разряда			чел.-ч	32.66			7.1852	296.64			
2-100-03 Рабочий 3 разряда			чел.-ч	15.97			3.5134	323.86			
2-100-04 Рабочий 4 разряда			чел.-ч	15.97			3.5134	364.68			
2 ЭМ											
ОТм(ЗТм)			чел.-ч			0.1144					
91.05.13-003	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 6 т, с краном-манипулятором, грузоподъемность 1,5 т		маш.-ч	0.32			0.0704	735.21			
4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0.32			0.0704				

Документ подписан электронной подписью
Государственное учреждение Тульской области
Региональный сметный центр Тульской области
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории 364.68

Документ подписан электронной подписью
Государственное учреждение Тульской области
Региональный сметный центр Тульской области
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории 364.68
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0.2		0.044			586.86		25.82
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.2		0.044			364.68		16.05
	4 М										7,246.42
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0.0005		0.00011	70,296.20	1.26	88,573.21		9.74
	04.1.02.04-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для транспортного строительства, класс В15 (М200)	м3	4.9		1.078	5,841.02	1.1	6,425.12		6,926.28
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0.008		0.00176			4,961.04		8.73
	11.1.03.06-0070	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II	м3	0.1		0.022	10,082.68	1.36	13,712.44		301.67
		Итого прямые затраты									11,929.72
		ФОТ									4,592.26
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					5,189.25
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					3,536.04
		Всего по позиции							93,886.41		20,655.01
28.1	ФСБЦ-05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300)	м3	0.352	1	0.352	7,444.62	2.05	15,261.47		5,372.04
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
		Объем=0,2*0,08*22									
		Всего по позиции									5,372.04
29	ГЭСН27-07-014-01	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка": рядовым или паркетным мощением	100 м2	0.2	1	0.2					
		Объем=20 / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			23					8,199.96
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	115		23			356.52		8,199.96
	2 ЭМ										2,092.77
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			1.98					829.49
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	4.29		0.858			1,566.68		1,344.21
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	4.29		0.858			489.87		420.31
	91.08.09-002	Виброплиты электрические	маш.-ч	3.2		0.64	7.51	1.42	10.66		6.82
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0.54		0.108	1,043.14	1.25	1,303.93		140.82
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.54		0.108			364.68		39.39
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.07		1.014	477.92	1.24	592.62		600.92
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	5.07		1.014			364.68		369.79
	4 М										0.64
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.1		0.02	35.71	0.89	31.78		0.64
		Итого прямые затраты									11,122.86
		ФОТ									9,029.45
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					10,203.28
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					6,952.68
		Всего по позиции							141,394.10		28,278.82
29.1	ФСБЦ-02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	0.108	1	0.108	565.20	1.64	926.93		100.11
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
		Всего по позиции									100.11
29.2	ФСБЦ-04.3.02.13-0214	Смеси сухие цементно-песчаные кладочные, класс В7,5 (М100)	т	1.083	1	1.083	2,810.05		3,372.06		3,651.94
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
		Всего по позиции									3,651.94
29.3	ФСБЦ-05.2.02.21-0026	Плитка бетонная тротуарная декоративная (брусчатка), форма кирпичик, толщина 60 мм	м2	20.4	1	20.4	341.02				16,696.38
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									

1.2
Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец **Архипова Ирина Геннадьевна**
Инженер 1 категории
2.4
Сертификат 2B07275B98184574406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания **13.05.2025 10:20:19**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											16,696.38
Ремонт примыкания плитки с асфальтовым покрытием											
30	ГЭСНр68-02-007-02	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 25 м2 Объем=20 / 100	100 м2	0.2	1	0.2					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12.46					3,933.50
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	62.3		12.46			315.69		3,933.50
	2	ЭМ									1,342.33
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1.19					465.53
	91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т	маш.-ч	2.9		0.58			1,845.68		1,070.49
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2.9		0.58			419.11		243.08
	91.08.04-021	Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.-ч	1		0.2	95.25	1.48	140.97		28.19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.1		0.02	477.92	1.24	592.62		11.85
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.1		0.02			364.68		7.29
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	2.95		0.59			387.22		228.46
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2.95		0.59			364.68		215.16
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	5.9		1.18			2.83		3.34
		Итого прямые затраты									5,741.36
		ФОТ									4,399.03
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					4,487.01
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					2,375.48
Всего по позиции											63,019.25
											12,603.85
30.1	ФСБЦ-04.2.01.01-0051	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые, тип В, марка II (Благоустройство (ремонтно-строительные))	т	2.38	1	2.38	3,564.84	1.61	5,739.39		13,659.75
Всего по позиции											13,659.75
30.2	ФСБЦ-01.2.01.01-1022	Битум нефтяной дорожный БНД 60/90 (Благоустройство (ремонтно-строительные))	т	0.014	1	0.014	23,188.21	1.19	27,593.97		386.32
Всего по позиции											386.32
Итоги по разделу 4 Благоустройство :											
		Всего прямые затраты (справочно)									68,660.48
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									16,684.00
		Эксплуатация машин									3,526.14
		Оплата труда машинистов (Отм)									1,336.74
		Материалы									47,113.60
		Строительные работы									101,404.22
		в том числе:									
		оплата труда									16,684.00
		эксплуатация машин и механизмов									3,526.14
		оплата труда машинистов (Отм)									1,336.74
		материалы									47,113.60
		накладные расходы									19,879.54
		сметная прибыль									12,864.20
		Всего ФОТ (справочно)									18,020.74
		Всего накладные расходы (справочно)									19,879.54
		Всего сметная прибыль (справочно)									12,864.20
Всего по разделу 4 Благоустройство											101,404.22

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
справочно:											
Затраты труда рабочих						49,672					
Затраты труда машинистов						3,2844					
Раздел 5. Замена освещения											
Замена электрогирлянды на навесах											
31	ГЭСНр67-01-001-02	Демонтаж: шнура на роликах	100 м	1.2	1	1.2					
Объем=(70+14+36) / 100											
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3.324					986.03
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	2.77		3.324				296.64	986.03
Итого прямые затраты											986.03
ФОТ											986.03
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					897.29
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					473.29
Всего по позиции									1,963.84	2,356.61	
32	ГЭСНЗ3-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов, с несколькими жилами при 30 опорах на км	км	0.126	1	0.126					
Объем=42*3/1000											
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4.3974					1,531.83
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	34.9		4.3974				348.35	1,531.83
	2	ЭМ									502.91
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.9261					337.73
	91.06.06-011	Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	маш.-ч	3.24		0.40824	346.73	1.41			199.58
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3.24		0.40824				364.68	148.88
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.75		0.2205	477.92	1.24			130.67
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1.75		0.2205				364.68	80.41
	91.15.03-014	Тракторы на пневмоколесном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	2.36		0.29736	487.94	1.19			172.66
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2.36		0.29736				364.68	108.44
	4	М									821.54
	01.3.01.01-0010	Бензин-растворитель	кг	0.02		0.00252	160.27	1.15			0.46
	01.3.01.06-0038	Смазка защитная электросетевая	кг	0.1		0.0126	238.29	1.63			4.89
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.02		0.00252	56.11	1.44			0.20
	20.1.02.15-0011	Соединитель алюминиевых и сталеалюминиевых проводов (СОАС) 062-3	шт	2.1		0.2646	635.88	1.23			206.95
	20.5.04.11-0022	Зажимы К-СФ-1	шт	6		0.756	629.38	1.28			609.04
Итого прямые затраты											3,194.01
ФОТ											1,869.56
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103					1,925.65
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60					1,121.74
Всего по позиции									49,534.92	6,241.40	
32.1	ТЦ_62.7.01.03_71_50242_02968_14.03.2025_02_7.	Гирлянда освещения LED 3,1x0,5 Бахрома цвет белый	шт	42	1	42					
(Электротехнические установки на других объектах)											
Всего по позиции											94,082.10
Замена плафонов											
33	ГЭСНр67-01-008-01	Смена светильников: с лампами накаливания	100 шт	0.05	1	0.05					
Объем=5 / 100											
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4.455					1,624.65
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	89.1		4.455				1,624.65	1,624.65
	2	ЭМ									0.08
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0015					0.49
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03		0.0015	37.32			1,448	0.08

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец **Архипова Ирина Геннадьевна**
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания **13.05.2025 10:20:19**

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец Архипова Ирина Геннадьевна
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2025 по 04.07.2025
Дата и время подписания 13.05.2025 10:20:19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов З	чел.-ч	0.03		0.0015			323.86		0.49
		Итого прямые затраты									1,625.22
		ФОТ									1,625.14
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					1,478.88
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					780.07
		Всего по позиции							77,683.40		3,884.17
33.1	ФСБЦ-20.3.01.07-0011	Рассеиватель (плафон) пластиковый, призматический в форме шара, диаметр 300 мм	шт	5	1	5	652.81	0.89	581.00		2,905.00
		(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции									2,905.00
Итого по разделу 5 Замена освещения :											
		Всего прямые затраты (справочно)									102,792.36
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									4,142.51
		Эксплуатация машин									502.99
		Оплата труда машинистов (Отм)									338.22
		Материалы									97,808.64
		Строительные работы									15,387.18
		в том числе:									
		оплата труда									4,142.51
		эксплуатация машин и механизмов									502.99
		оплата труда машинистов (Отм)									338.22
		материалы									3,726.54
		накладные расходы									4,301.82
		сметная прибыль									2,375.10
		Монтажные работы									94,082.10
		в том числе:									
		материалы									94,082.10
		Всего ФОТ (справочно)									4,480.73
		Всего накладные расходы (справочно)									4,301.82
		Всего сметная прибыль (справочно)									2,375.10
		Всего по разделу 5 Замена освещения									109,469.28
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									94,082.10
		Затраты труда рабочих					12,1764				
		Затраты труда машинистов					0,9276				
Итого по смете:											
		Всего прямые затраты (справочно)									1,687,944.45
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									293,248.11
		Эксплуатация машин									8,530.43
		Оплата труда машинистов (Отм)									3,189.25
		Материалы									1,382,976.66
		Строительные работы									2,039,667.66
		в том числе:									
		оплата труда									291,623.16
		эксплуатация машин и механизмов									8,530.43
		оплата труда машинистов (Отм)									3,189.25
		материалы									1,287,305.66
		накладные расходы									292,300.07

Документ подписан электронной подписью
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Владелец **Архипова Ирина Геннадьевна**
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания **13.05.2025 10:20:19**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль									156,719.09
		Монтажные работы									99,700.87
		в том числе:									
		оплата труда									1,624.95
		материалы									95,671.00
		накладные расходы									1,576.20
		сметная прибыль									828.72
		Всего									2,139,368.53
		Всего ФОТ (справочно)									296,437.36
		Всего накладные расходы (справочно)									293,876.27
		Всего сметная прибыль (справочно)									157,547.81
		НДС 20%									427,873.71
		ВСЕГО по смете									2,567,242.24
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									142,277.10
		Затраты труда рабочих				848,99886					
		Затраты труда машинистов				7,9562435					

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

Документ подписан электронной подписью
**ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**
Владелец **Архипова Ирина Геннадьевна**
Инженер 1 категории
Сертификат 2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529
Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025
Дата и время подписания **13.05.2025 10:20:19**

Регистрационный номер сметы: "01774/25 - 1"

Наименование объекта: "Реновация общественного пространства «Город – Театр» концепция развития территории набережной города Богородицка (Замена резинового покрытия под навесами, ремонт навесов, покраска МАФ, ремонт МАФ, замена инсталляции, ремонт освещения, замена навигационных указателей, ремонт плиточного и асфальтового покрытий)"

Наименование сметы: "Реновация общественного пространства «Город – Театр» концепция развития территории набережной города Богородицка (Замена резинового покрытия под навесами, ремонт навесов, покраска МАФ, ремонт МАФ, замена инсталляции, ремонт освещения, замена навигационных указателей, ремонт плиточного и асфальтового покрытий)"

Согласованная стоимость: 2567242.24 Р

Файл документа: "ЛС-01 Благоустройство Богородицк(1).xlsx" (168.36 Kb, MD5 1e036199e4256ba9f7515d613d130c84)

Файл подписи: "ЛС-01 Благоустройство Богородицк(1).xlsx.sig" (22.04 Kb, MD5 65b678b0129e87da1b2429ba836d05c1)

Документ подписан электронной подписью		
Владелец сертификата: организация, сотрудник	Серийный номер сертификата	Дата и время подписания
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН Игонин Вадим Вячеславович ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ	394B496BC7D67E54BD491CAEE4CF2146 Действителен с 24.09.2024 по 18.12.2025	12.05.2025 17:47:56
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Архипова Ирина Геннадьевна Инженер 1 категории	2B07275B9DEBD1674406F85C194A7529 Действителен с 10.04.2024 по 04.07.2025	13.05.2025 10:20:19
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ РЕГИОНАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ ЦЕНТР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Терехина Наталья Анатольевна Директор	234FCA138FCBDD240FBFA8FCE80407D5 Действителен с 02.04.2024 по 26.06.2025	13.05.2025 10:31:45